
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                               pag.1 di 3 

Proposta del Servizio Acquisti 
n° 230  del 30/05/2012 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

n° 197 del 30/05/2012 
 
 

 
OGGETTO: Affidamento del servizio di gestione della casa Famiglia e del Centro 

Diurno alla Società Antes.   
 
Su proposta  del Direttore del Servizio Acquisti 
 
RICHIAMATA la delibera del Direttore Generale n° 565 del 26/10/2006 con la quale veniva 
aggiudicata all’ATI costituita dalla Società Coop. Soc. O.SA.LA. di Roma e Antes di Tortolì 
la gara d’appalto per l’affidamento della gestione della Casa Famiglia e del Centro Diurno di 
Lanusei;  
 
RICHIAMATA altresì la delibera del Direttore Generale n° 117 del 13/04/2012 con la quale 
è stata indetta la nuova procedura di gara per l’affidamento del servizio di che trattasi;  
 
CONSIDERATO che era intendimento della ASL prorogare il servizio fino all’espletamento 
e alla nuova aggiudicazione della gara sopraccitata, come da delibera n° 178 del 10/05/2012;  
 
ACCERTATO che la Soc. O.SA.LA. di Roma, già mandante dell’ATI, è stata messa in 
liquidazione coatta amministrativa, come da comunicazioni pervenute da parte del 
Commissario Liquidatore e dalla Soc. ANTES, in qualità di mandataria,  per cui, del vecchio 
quadro societario, attualmente l’unico interlocutore rimasto per l’Azienda rimane 
quest’ultima, in grado di garantire il servizio fino alla data del 31/05/2012;  
 
VISTA la comunicazione della suddetta Antes che, come Società singola, dà la propria 
disponibilità a continuare il rapporto di fornitura del servizio fino all’espletamento della 
nuova gara o comunque fino alla data della definitiva aggiudicazione della stessa;  
 
VISTO l’art. 37 c. 19 del D.Lgs.163/2006 che permette al mandatario “sopravvissuto” di 
continuare a gestire, singolarmente, la prosecuzione del contratto;  
 
ESAMINATI i requisiti di qualificazione posseduti in questo momento dalla Soc. Antes, e 
valutati gli stessi rispondenti a quelle che sono le garanzie di capacità economica e tecnica 
previste dalla normativa vigente;  
 
RILEVATO che la suddetta Società assicura il mantenimento in servizio del personale già in 
carico alla ex mandante  O.SA.LA. 
 
VISTA la nota del Direttore del DSMD che si allega alla presente, nella quale si auspica che 
il servizio, per ragioni cliniche e di continuità terapeutica sia assicurato dallo stesso Ente e 
dallo stesso personale che lo svolgono attualmente;  
 



 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                               pag.2 di 3 

 
RITENUTO, alla luce di quanto sopra, di dover affidare il proseguo del Servizio della 
gestione della Casa Famiglia e del Centro Diurno di Lanusei alla Soc. ANTES fino 
all’espletamento della nuova gara o comunque fino alla data della definitiva aggiudicazione 
della stessa;  
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni;  
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi 
dell’art. 32, c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 
PER i motivi esposti in premessa 
 

D E L I B E R A 
 
DI AFFIDARE il proseguo del Servizio della gestione della Casa Famiglia e del Centro 
Diurno di Lanusei alla Soc. ANTES,  fino all’espletamento della nuova gara o comunque fino 
alla data della definitiva aggiudicazione della stessa;  
 
DI INCARICARE dell’esecuzione della presente deliberazione i servizi preposti;  
 
 
            L’estensore 
Sig.ra Giuseppina Foddis 
 
Il Direttore del Servizio Acquisti  
           Dr. Virgilio Frau 
             FIRMA APPOSTA 
 
 
 
IL DIRETTORE SANITARIO F.F.              IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. 
      Dr.ssa Anna Deidda                                              Dr.ssa Luisella Orrù           
          FIRMA SOSTITUTIVA APPOSTA                                                 FIRMA APPOSTA 
 
             
             

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 

 

 

 

 

 

 



 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                               pag.3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 30/05/2012. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                                                                                                                   FIRMA APPOSTA 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 
  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2012/14617 
 
 
Lanusei, li 30/05/2012 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                                                                                                                 FIRMA APPOSTA 
DESTINATARI: 
 
− Direttore Generale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Acquisti 
− Servizio Bilancio 
 
 


